<sup>65</sup> Op. cit., pp. 456-461.

*Cincii Romani praefatio ad reuerendissimum in Christo patrem et dominum D. Iordanum cardinalem de Vrsinis super Platonis sermone de contempnenda morte ab eo in romanum stilum reducto.*

Magna profecto et acquisita diligentia adhibetur in sanandis curandisque corporibus, quandoquidem aut febris igniculo aut ilium dolore aut alio morbi genere elaborant; sed nescio quonam modo, cum animus aegritudine paene continua exuet<sup>1</sup> et praesertim mortis metu, ad eum curandum sanandumque remedia minime quaerantur<sup>2</sup>; subicimur enim omni uel temporis puncto mortis periculo, usque adeo ut hii etiam qui aetate florent et uiribus praestant et moderata quadam natura uigentes sunt, nonnunquam in ipso quasi felicitatis cursu, ut flores, excisi cadunt et, euolato<sup>3</sup> spiritu, corpus terrestre relinquunt. Cum itaque necessitate naturae mors euitari non possit eiusque metus hominum mentes excruciet, ille achademicae familiae princeps Plato, ut quieto et tranquillo animo uiuere ualeamus, quemadmodum cetera diuinitus, ita in hoc sermone Socratem disputantem facit eumque persuadentem mortem non solum non timendam sed exoptandam esse. Sapientissimi quippe medici munus, ut ab his qui rationem potius quam sibi ipsis consentiunt, quasi diuino quodam pharmaco, mortis metum abstergat et huiusmodi languorem mentibus ingenitum funditus amoueat. Tibi itaque, reuerendissime pater ac benignissime domine, qui pro tua singulari prudentia, fidei et ecclesiae detrimento atque dedecori mortem semper anteponendam esse duxisti, hunc Platonis sermonem hiis proximis noctibus, Bononiae a me romanum effectum potissimum, dedico, ut huius diuini hominis auctoritate confirmatus sine ulla dubitatione mortem in malis minime ponendam esse iudices. Itaque tu, qui etiam inter grauissimas curas maximorum uirorum lectione quadam singulari laetitia afficeris, hoc munus suscipias Platonis auctoritate magnum, siquidem qui in suis codicibus tanto eloquentiae splendore elucet, ut in ipsa dicendi ui, ut Plutarchus inquit, Ioue non inferior esse existimetur. Quod si in hac tantula mea traductione illud diuinae eloquentiae lumen non apparuerit, attribuito mihi, qui hunc aureum sermonem ineptiori mea oratione eneum effeci. Nec propterea ueritus sum, tua praesertim humanitate confisus, ut eum asperneris te ipsum mutatus qui, ut optimi rerum existimatores facere solent,

---

<sup>1</sup> exuet *P* : extuet *OS*.

<sup>2</sup> querantur *P* : euolatus *OS*.

<sup>3</sup> euolato *P* : euolatu *OS*.